cict -&,~t -t(/)~ (Á 0,91-111,"42- ----"--

_ gaititaiL9raciwiaid

INDICAÇÃO

Uamara Municipal de lbitinga

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII 11111
Protocolo Geral n° 2609/2020

Data: 1811 /2020 Hora io: 11 42
LEG - IND 572/2020

ASSUNTO: INDICA A INSTALAÇÃO DE COBERTURAS E BANCOS EM TODOS OS PONTOS DE
ÔNIBUS EXISTENTES EM NOSSO MUNICÍPIO, BEM COMO SEJAM INSTALADAS PLACAS
INDICATIVAS COM AS LINHAS DE PASSAGEM DOS ÔNIBUS EM CADA PONTO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos moradores de nossa cidade necessitam do transporte público para irem
ao trabalho, cumprirem afazeres ou honrar com demais compromissos. Porém, o problema
maior é que estas pessoas que aguardam as chegadas dos ônibus, não encontram comodidade
na espera, pois a maioria dos pontos não possui coberturas, que são extremamente necessárias
para proteger da chuva e do sol, e bancos para acomodar os usuários, principalmente os idosos,
que são os mais prejudicados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de novembro de 2020.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br